Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Expositio sequentarium - Cod. Aug. pap. 53

Hilarus <Papst>

[Reichenau ?], 1431

Hilario expositio sequentarium

[urn:nbn:de:bsz:31-73884](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-73884)

Vates nre omnes Ite liber aug subiectu a laus diuin
 m pttando virtutes dei m p a m suis pib potest
 diuidi m tot ptes q sunt speciales sequencae m h
 libro parte pma sequencia m dicit ptes diuidit
 pmo stus Gregorius incitat nos ad reddendum

gratias actiones ipd deo p benigno ope m carnationis et natis
 sue Seco incitat nos ad laudes de cantandas ipd deo p ope
 ope pda ibi. Nunc oportet pmo d' sic nos omnes reddam
 i recte debem qtes i gratias actiones dno deo qui deus lib
 auit nos i libor fiat nos dyabolica potestate i de poteste
 dyaboli sua nate i p sua natem Notand e q m die natis
 dno tres sequencie cantant Et ad h' necesse missa ad desig
 nanda eplite natem dno mra ihu xpi pma e scdm q
 genitus e a patre etno et ante pta de qua nate loquet
 deus pater ad filiu dicit In splendoribus sanctoru exiit
 ante luciferu genui te Seco natis e p qm genitus est
 temporaliter amca vjms marie de qua nate d' ysaas
 qruer natus est nob et filius datus est nob Et alibi Ego
 concipiet et pariet filiu Tercia e natis filij dei
 scdm q nascit p gram spualis maria anglibz fidel de
 illa nate dicit sicut paulus Venit vete hoien et indu
 ite nouu qui p deo caru e Et alibi Induim dnm ihu
 xpm pma natis e sup natis et etna Seco e singu
 laris q singularit vjmi marie Tercia e sup natis
 Ad pma designanda canit pma missa m nocte ad de
 signandu q ista natis mtra e laus m telluimco In
 ysaas Denotacionem eius quis enarrabit Seco canit
 ita diluulid i qm an ortu sit Ad designandu eandem
 natem etia esse laude q mirabiliter celebrata Tercia
 canit ia die lucifera et ple omno orto Ad designa
 du istam natem tertia ca mny laude cetis ad quilibz
 cam expiat Seco non q auctor incitat nos ad of
 ciare actiones ppter q sciend q sepe sunt que nos p
 cipaliter debet incitat ad gratias actiones pma e
 ptra ptra In Thobias Omni tpe Benedic deo Et bn

Aug 53

1119

diat Dicitur in reserendo gratias non esse tardus Dicitur ad singula
bona gratias agere consideranda diligenter que et gratias. Secundum est
animatio omnium occurrentium. Beneficium enim dant in avaritiam illud cui dantur
est ad reserendum gratias danti personis creatis tamquam bene-
ficiis dare sunt hoc. Unde in Genesi dicitur faciamus hominibus ad yma-
gine et similitudine meam ut possit piscibus maris et voluc-
bus celi pennis que terra et vniuersa creature. Tertium est tempus
in quo sumus. Tempus enim in quo sumus est tempus gratias. Unde
illi que tamquam gratia operatio debet gratias actionis. Unde dicitur Cuius
malis in alia gratia et ore promittimus aut calamo exprimimus
que deo gratias actiones. Hoc est ut dicit Bernardus et nec audiam
lectus nec intelligi gratias nec esse scitiosus per. Quod
tunc est que gratias actionis etiam manet celestis patris. Unde Bernardus
mias dicitur metrum cantabo. Hoc cantum est gratias actionis de
ope misericordie qua pro nobis deus redemit. Cuius est utilitas
que consequitur gratias actionis. Ipsa utilitas est quod ipsa
gratiam in tribulatione custodit et deum sibi ad se facit. Unde
legitur in dante de tribus prius deo gratias agentibus
quod non sunt lesi ab igne. Et tunc eis appuit in fornace
gratus spiritus filio dei. Secunda utilitas est que gratias actionis manet
deum ad plus dandum. Unde supra exaltantes repletur
vnde. Tercia utilitas est que gratias actionis multum placet
deo. Gratias enim actio est redolens vniuersum quo caput
ipsum in vniuersum. Sic maria magdalena eius caput
vnde. Unde Bernardus vniuersum continentis quod sit
in recordatione peccatorum. Sed melius est vniuersum que sit
in recordatione beneficiorum dei. Vnde in gratia est opportuna
gratias actione cum magna iustitias non dignum est et fa-
ctum beneficium gratias agere. Vnde Gregorius dicitur Non est
dignus dandi qui non reseruit gratias danti. Tertio non
que hic ipse deo de multis gratias reserere debemus. Unde dicitur
Unde dicitur facis gratias facta meo ut beneficium meo redemp-
tori. Tamen papue gratias sibi reserere debemus de eius
nate propter multiplicem utilitatem qua pro sua natura consequitur.